
www.nadrazivcentru .cz

   Komunální volby 20. a 21. října – poslední šance rozhodnout

V komunálních volbách před čtyřmi lety nebyla otázka polohy nádraží diskutovaným 
tématem, politické strany se k ní ve svých programech vesměs nevyjadřovaly.

Referendum v roce 2004 jasně ukázalo, že 67 440 Brňanů si přeje modernizovat nádraží 
v centru. I přesto, že pro nádraží v centru hlasovalo 86 % zúčastněných, radní odmítli 
výsledky respektovat s odvoláním na zákon, který pro závaznost výsledků stanovuje 
hranici 50% účasti. Ta dosažena nebyla, hlasovalo 25 % voličů.

Nadcházející komunální volby jsou poslední příležitostí o poloze nádraží rozhodnout. 
Odsun nádraží ještě nezačal, ani peníze na něj nejsou jisté. Vzejde-li tedy z voleb na 
brněnskou radnici koalice, která si za svůj programový cíl vezme modernizaci nádraží 
v centru, pak je reálné tento projekt prosadit.

Podpořte zachování nádraží v centru. Jděte k volbám a dejte svůj hlas 
některé ze stran, které modernizaci nádraží v centru podporují.

Názory jednotlivých kandidujících stran na polohu nádraží zjistíte z jejich volebních programů, 
internetových stránek nebo telefonickým či e-mailovým dotazem na jejich sekretariátech
nebo u jejich kandidátů.

Modernizace nádraží v centru – desatero přínosů

Bezkonkurenční přestupní uzel mezi vlaky, autobusy a většinou linek brněnské MHD

Snadná pěší dostupnost centra města pro návštěvníky Brna i dojíždějící z okolí

Levnější řešení pro městský, státní a evropský rozpočet i pro cestující

Vznik atraktivní obchodní zóny přiléhající k historickému centru města

Impuls k postupnému rozvoji města směrem na jih

Přivedení budoucích evropských vysokorychlostních vlaků do města

Výstavba po etapách, které budou krok za krokem zvyšovat komfort cestování

Nákladní doprava nebude překážet osobním vlakům

Zlepšení kvality bydlení v okolí tratí, například v Židenicích

Nové pracovní příležitosti i atraktivní bydlení v rozvojové zóně na jih od centra


